

## **PROTOKÓŁ Nr XXIX/2013**

### **z sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 25 stycznia 2013 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Wodzisławiu**

Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 10<sup>00</sup> do godziny 13<sup>05</sup>. Obradom przewodniczył Pan Andrzej Baran- Przewodniczący Rady Gminy. Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych – nieobecna radna Iwona Woźniak i radna Zofia Jędrzczyk ( lista obecności stanowi **załącznik Nr 1** do protokołu).

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście, Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, pani Ewa Kubas- Samociuk Przewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego, pan Krzysztof Chmaruk Radny Powiatu Jędrzejowskiego, pan Dariusz Wiekiera Komendant Komisarjatu Policji w Sędziszowie, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, oraz inni zainteresowani obradami ( listy obecności – **załączniki Nr ,2,3,4,** do protokołu).

#### **Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Podjęcie uchwał budżetowych:
  - a) przedstawienie przez Wójta Gminy założeń do budżetu gminy na 2013 rok i do WPF na lata 2013-2020,
  - b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach,
  - c) opinia Komisji Rewizyjnej dotycząca kalkulacji dochodów,
  - d) opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów dotycząca wydatków,
  - e) dyskusja i podjęcie uchwał w sprawie:
    - przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2013-2020,
    - uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2013r.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) przyjęcia programu działania Gminnej Komisji d.s. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok,
  - b) określenia przystanków oraz zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wodzisław,
  - c) ustalenia stawki opłat za korzystanie przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych usytuowanych w pasie dróg publicznych znajdujących się na terenie Gminy Wodzisław,
  - d) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Wodzisław,
  - e) przyjęcia planu pracy Rady Gminy Wodzisław na 2013 rok,
  - f) przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Wodzisław na 2013 rok.
9. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji d.s. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2012 rok.
10. Przyjęcie informacji na temat realizacji planów pracy stałych komisji Rady Gminy

Wodzisław za 2012 rok.

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
12. Sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad sesji.

#### **Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Dwudziestą dziewiątą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Baran wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram dwudziestą dziewiątą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.

#### **Ad.2. Powołanie sekretarza obrad.**

Na sekretarza obrad powołano radnego Adama Zieleńca, jednogłośnie – 13 za, w głosowaniu jawnym.

#### **Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.**

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie porządku obrad.

#### **Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Baran poinformował zebranych, że do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie protokołu z nadzwyczajnej sesji Nr XXVIII/2012 z dnia 28 grudnia 2012 roku.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem protokołu, radni opowiedzieli się jednogłośnie 13 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie protokołu Nr XXVIII/2012 z obrad sesji z dnia 28 grudnia 2012 roku.***

#### **Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Wójt Gminy Pan Józef Syska przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym ( sprawozdanie na piśmie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się jednogłośnie- 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy.

## Ad. 6. Interpelacje i zapytania.

Przewodniczący rady gminy zaproponował aby skorzystać z obecności Komendanta Komisariatu Policji w Sędziszowie i gdy istnieje potrzeba zadawać pytania.

Radny Wiesław Kowalski zwrócił się do radnego powiatowego z interwencją w sprawie usunięcia drzewa rosnącego przy drodze powiatowej przed miejscowością Piotrkowice, gdyż opadające gałęzie powodują uszkodzenia pojazdów. Przypomniał, że sprawę zgłaszał radnemu powiatowemu panu Ozga ale nic to nie dało gdyż według powiatu drzewo nie rośnie w pasie drogowym, co nie jest prawdą. Wyraził oburzenie, że tak prosta sprawa przez tyle czasu nie została załatwiona.

Pan Roman Sokołowski pytał, co zrobić jak przez 3 lata z kompleksu sportowego przelatują piłki na jego posesję. Poinformował, że sprawa była zgłoszona na policję. Podkreślił, że jest miłośnikiem sportu. Pytał, co ma zrobić gdyż młodzież niszczy siatkę. Odniósł się do tematu bezpieczeństwa. Pytał, czy po przeniesieniu posterunku poprawi się bezpieczeństwo czy być może potrzebna będzie inicjatywa społeczna mieszkańców.

Radna Iwona Pietras poinformowała w imieniu dyrektora Kostyły, że w szkole w Wodzisławiu wymieniane są meble w salach lekcyjnych i jest możliwość bezpłatnego odbioru starych szfek np. do świetlic czy remiz.

Pan Marek Siwiec, mieszkaniec wsi Mieronice pytał, kiedy policja pod kierunkiem pana komendanta zmieni się z policji drogowej w policję dzielnicową. Zauważył, że w ostatnim czasie były kradzieże, a policja sprawę umorzyła. Stwierdził, że nie powinno tak być. Zauważył, że do grudnia policja służyła tylko do zatrzymywania pojazdów. Stwierdził, że policja nie jest tylko do tego tylko powinna pracować jako dzielnicowi, powinna zabezpieczać teren, przeciwdziałać kradzieżom, które są umarzane ze względu na małą szkodliwość czynu. Prosił aby policjanci „spenetrowali środowisko”. Poinformował, że kradzieże są na miejscu np. skradziono rybny z kościoła w Mieronicach, był trop psa ale sprawę również umorzono. Kończąc jeszcze raz podkreślił, że policja nie jest tylko od zatrzymywania pojazdów ale ma również inne zadania, których jak widzi nie wykonuje.

Komendant policji odnosząc się do pytania dot. przelatujących piłek z kompleksu stwierdził, że problem powinno się rozwiązać wnioskując do dyrekcji kompleksu o podwyższenie ogrodzenia. Stwierdził, że udział policji w tej sprawie jest żaden. Odnosząc się do tematu bezpieczeństwa ze względu na oddalenie posterunku wyjaśnił, że policjant który był na poprzedniej sesji przekazał mu uwagi dot. braku widoczności patroli na terenie gminy stwierdził, że jest to niesłuszna uwaga w kierunku policji gdyż patroli jest więcej z uwagi na to, że jest służba całodobowa w Sędziszowie i w godzinach popołudniowo nocnych są wzmożone patrole. Być może mieszkańcom się wydaje, że policji jest mniej gdyż nie zjeżdżają do komisariatu i przez to są mniej widoczni. Zapewnił, że poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Wodzisławia na pewno ulegnie poprawie i nie będzie gorzej niż było. Odnośnie uwag pana Siwca wyjaśnił, że policja ma szeroki wachlarz obowiązków min. dba o bezpieczeństwo na drodze. Być może spostrzeżenia dot. tego, że posterunek policji w Wodzisławiu nie posiadał miernika do pomiaru prędkości. Komisariat policji w Sędziszowie ma takie urządzenie, które zostało zakupione przez samorząd sędziszowski i jest on wykorzystywany na całym podległym terenie. Odnośnie uwag dot. służdzielnicowych wyjaśnił, że dzielnicowy pozostał ten sam. Jest nim pan Andrzej Niedopał. Prosił o przekazanie konkretnych spostrzeżeń co do pracy dzielnicowego. Stwierdził, że na chwile obecną dobrze wykonuje swoje obowiązki. Odnośnie spraw umorzonych stwierdził, że żadna policja na świecie nie ma 100% wykrywalności przestępstw. Podkreślił, że nie chce oceniać pracy posterunku w Wodzisławiu za lata ubiegłe. Odnośnie kradzieży blachy postępowanie

jest w toku i jest duża szansa, że sprawa skończy się aktem oskarżenia przed sądem gdyż sprawcy są zatrzymani. Gdy sprawa zostanie zakończona to o tym poinformuje.

Pan Marek Siwiec zauważył, że działaniami policji na terenie gminy kieruje pan komendant i to pan komendant ma wpływ na pracę policji. Podkreślił, że nie ma nic przeciwko kontroli na drogach ale są pewne zasady.

Komendant policji stwierdził, że ogólne wypowiedzi do niczego nie prowadzą. Prosił o konkretne przykłady. Zauważył, że osoba która np. była ukarana za przekroczenie prędkości będzie zawsze niezadowolona.

Sołtys wsi Kaziny poinformował, że ma dwa konkretne przykłady tj. był zatrzymany przez patrol w miejscowości Łany. Jeden pasażer z tyłu nie miał zapiętych pasów i został ukarany mandatem i punktami karnymi. Stwierdził, że przez takie szczegółowe kontrole mieszkańcy znienawidzą policję. Jako drugi przykład poinformował, że na terenie niezabudowanym patrol stojący w zatoczce przystankowej zatrzymał kierującą pojazdem dziewczynę, która jechała 70km na 1h. Ona również została ukarana.

Komendant policji odnosząc się do przedstawionych przykładów wyjaśnił, że policja w swych działaniach opiera się na przepisach prawa. Każda sprawa jest indywidualna i policjant może zastosować pouczenie.

Sołtys wsi Kaziny stwierdził, że jest to działanie mające na celu reperowanie budżetu.

Komendant policji stwierdził, że każda uwaga jest bardzo cenna. Policja jest dla ludzi, a nie przeciwko i należy ze sobą współdziałać i się szanować. Odnośnie przekroczenia prędkości poza terenem zabudowanym osoba zatrzymana mogła odmówić przyjęcia mandatu i policjant ma obowiązek o tym pouczyć. Sprawa w celu wyjaśnienia kierowana jest do sądu.

Przewodniczący rady przywrócił zebranych do porządku.

Sołtys wsi Jezioroki odnosząc się do prowadzonej dyskusji pytał, ile punktów karnych jest przyznawanych za niezapięte pasów tj. dla pasażera jest to punktów 4 czy 2. Poinformował, że jej syn za niezapięcie przez siebie pasów dostał 2 punkty, a za pasażera 4 punkty.

Komendant policji poinformował, że nie odpowie dokładnie na to pytanie gdyż nie ma przy sobie taryfikatora. Nie powinno się wkraczać w indywidualne spory. Gdy ktoś ma tego typu problemy prosił o zgłoszenie się na komisariat policji w Sędziszowie i w obecności policjantów sprawa będzie wyjaśniana.

Przewodniczący rady przywrócił zebranych do porządku. Zakończył zadawanie pytań panu komendantowi.

Radny Adam Zieleniec przypomniał o problemie poruszonym na poprzedniej sesji dot. widoczności policji w Wodzisławiu. Wyjaśnił, że chodziło przede wszystkim o widoczność policji przy budynkach szkoły.

Komendant policji poinformował, że uwaga została mu przekazana i stara się tak planować służby aby policja miała partole przy szkołach. Należy mieć również na uwadze, że policja na całym podległym terenie ma kilka tego typu obiektów.

Pan Stanisław Zięba poruszył temat spożywania alkoholu np. 20 metrów od sklepu. Są przypadki, że osoby takie mają za to kolegium. Pytał, czy to aż takie wykroczenie.

Komendant policji wyjaśnił, że policja jest wykonawcą prawa i uwagi należy kierować do ustawodawcy. Podkreślił, że każda sprawa jest indywidualna. Policjant na miejscu zdarzenia jest małym sędziom i jeżeli dana osoba ukazuje skruchę i w jakiś sposób żałuje za swój czyn może dostać pouczenie. Jest to jednak indywidualna decyzja policjanta na miejscu.

Pan Roman Sokołowski stwierdził, że prawo jest dla ludzi, a nie ludzie dla prawa. Zwrócił się z prośbą do pana komendanta aby zwrócił uwagę jadąc do Sędziszowa na skrzyżowanie w kierunku PGR. Był tam wcześniej znak o pierwszeństwie przejazdu za przejazdem kolejowym, który usunięto. Jako były instruktor nauki jazdy stwierdził, że jest to myłone. Drugie pytanie, „jeżeli rząd zaplanował, że policja wyegzekwuje 1,5 miliarda pieniędzy za szybkość to ile z tego ma w planie Komisariat Policji w Sędziszowie”.

Komendant policji wyjaśnił, że komisariat w Sędziszowie nie ma nic z mandatów, a szczegółów nie zna.

Przewodniczący rady zamknął punkt interpelacje i zapytania.

#### **Ad. 7. Podjęcie uchwał budżetowych:**

a) Wójt gminy przedstawił założenia do budżetu gminy na 2013 rok i do WPF na lata 2013-2020 ( informacja stanowi **załącznik nr 6** do protokołu).

Na sesje przybyła pani Ewa Kubas - Samociuk.

b) Skarbnik gminy przedstawiła:

-Uchwałę Nr 88/2012 I składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 28 listopada 2012 roku w sprawie opinii o wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2013- 2020 ( uchwała stanowi **załącznik nr 7** do protokołu),

c)opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą kalkulacji dochodów przedstawił przewodniczący komisji pan Andrzej Roliński ( opinia stanowi **załącznik nr 8** do protokołu ),

d)opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów dotyczącą wydatków przedstawił przewodniczący komisji pan Artur Oleksiak ( opinia stanowi **załącznik nr 9** do protokołu),

e)dyskusja i podjęcie uchwał w sprawie:

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2013-2020, przedstawiła skarbnik gminy ( projekt stanowi **załącznik nr 10** do protokołu),

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów 12 za, 1 wstrzymujący się, przeciw brak, w głosowaniu jawnym.

***Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XXIX/224/2013 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2013-2020.***

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2013r., przedstawiła skarbnik gminy ( projekt stanowi **załącznik nr 11** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów 11 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się, w głosowaniu jawnym.

***Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XXIX/225/2013 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2013r.***

Przewodniczący rady ogłosił 20 min. przerwę.

#### **Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:**

Przewodniczący rady gminy poinformował, że projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach stałych komisji rady i otrzymały pozytywne opinie ( opinia komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów stanowi **załącznik nr 12**, opinia komisji zdrowia stanowi **załącznik nr 13** do protokołu ).

Pan Stanisław Zięba przerwał przewodniczącemu rady i pytał ile dróg będzie remontowanych w Lubczy. Stwierdził, że powinna być informacja jakie inwestycje będą realizowane.

Przewodniczący rady poinformował, że może to być omówione w punkcie „sprawy różne”. Przypomniał, że przy omawianiu projektu budżetu nikt nie zadawał pytań. Pan Zięba również był na sali, a teraz zadaje pytanie gdy jest omawiany inny punkt.

a) projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu działania Gminnej Komisji d.s. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok, przedstawił pełnomocnik wójta d.s. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pan Michał Kruk ( projekt stanowi **załącznik nr 12** do protokołu).

Sołtys wsi Kaziny pytał, czy chociaż jedna osoba w gminie, która dzięki działaniom policji wyszła z nałogu.

Pan Michał Kruk poinformowała, że są takie osoby. W 2012 roku było 15 wniosków do komisji w sprawie leczenia. Zostały one przebadane przez specjalistów. Są one kierowane na leczenie odwykowe, jednakże nie jest ono przymusowe i gdy odmówi, według polskiego prawa nic nie można zrobić.

Sołtys wsi Lubcza zauważył, że młodzież na wsiach nie ma co robić i dlatego sięga po alkohol. Stwierdził, że jest to spowodowane np. brakiem świetlic.

Pan Michał Kruk poinformował, że komisja sprawdza zasady sprzedaży alkoholu i podczas ich kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. Nie było również pisemnej informacji dot. naruszania przepisów. Poinformował, że jest GOSiR w Wodzisławiu z którego mogą korzystać dzieci i młodzież.

Sołtys wsi Lubcza zauważył, że młodzież sobie poradzi z kupnem alkoholu. Stwierdził, że „należy im dać zajęcie”.

Pan Michał Kruk poinformował, że komisja doposaża świetlice w sprzęt sportowy.

Sołtys wsi Judasze poinformował, że zwrócił się z pismem o zakup sprzętu ale do tej pory nic nie kupiono.

Pan Michał Kruk wyjaśnił, że podania będą rozpatrywane do końca marca b.r. Część środków została przeznaczona na zakup sprzętu do GOSiR.

Pan Stanisław Zięba zauważył, że pod sklepami najczęściej alkohol spożywają bezrobotni młodzi ludzie. Pytał, skąd mają środki na zakup alkoholu, czy np. z gminy. Stwierdził, że być może z kradzieży.

Pan Roman Sokołowski poinformował, że często widzi młodzież pijącą piwo i palącą papierosy przy sklepie Lewiatan i wie że nic z tym nie można zrobić. Poinformował, że denerwuje go wulgarny napis z tyłu budynku sklepu.

Przewodniczący rady zwrócił się do pana Sokołowskiego czy jego wypowiedź odnosi się do omawianego punktu.

Pan Marek Siwiec pytał, ile jest wyroków sądowych dot. skierowania na leczenie odwykowe oraz ilu jest narkomanów na terenie gminy.

Pan Michał Kruk wyjaśnił, że komisja nie otrzymuje wyroków sądowych. Odnośnie narkomanii wyjaśnił, że nie ma stwierdzonych takich przypadków.

Radny Artur Oleksiak prosił o narzucenie jakiegoś poziomu dyskusji i wypowiedzi bo to uwłacza fladze polskiej, godłu gdyż niektóre z nich są zenujące poniżej godności człowieka.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 13 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XXIX/226/2013 w sprawie przyjęcia programu działania Gminnej Komisji d.s. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok.***

b) projekt uchwały w sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wodzisław, przedstawił inspektor d.s. budowy i utrzymania dróg pan Franciszek Adamczyk (projekt stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Radny Mariusz Zieliński pytał, czy uwzględniono zapis dot. przystanku na Gajówce.

Pan Franciszek Adamczyk wyjaśnił, że jest on ujęty w obrębie Przyrąb.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 13 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XXIX/227/2013 w sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wodzisław.***

c) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych usytuowanych w pasie dróg publicznych znajdujących się na

terenie Gminy Wodzisław, przedstawił inspektor d.s. budowy i utrzymania dróg pan Franciszek Adamczyk (projekt stanowi załącznik nr 14 do protokołu). Sołtys wsi Nawarzyce pytał, kto wyremontuje wiatę przystankową zniszczona podczas wypadku.

Pan Franciszek Adamczyk wyjaśnił, że szkoda zostanie zaprawiona w ramach środków z ubezpieczenia sprawcy wypadku.

Sołtys wsi Przewody odnosząc się do projektu uchwały stwierdził, że gmina tak na pewno nie będzie miała dochodów.

Pan Marek Siwiec pytał, co w przypadku gdy przystanek stoi na prywatnym gruncie. Czy taki przypadek był brany pod uwagę.

Wójt wyjaśnił, że gdy faktycznie tak jest i właściciel gruntu nie wyraża zgody to trzeba przenieść przystanek. Poinformował, że w regulaminie jest określone za co są naliczane opłaty i jakie są obowiązki gminy tj. odbiór śmieci. Dodał, że trzeba będzie zakupić nowe wiaty przystankowe. Na terenie gminy są tylko 4 przystanki przy drogach gminnych, a pozostałe są przy drogach powiatowych i wojewódzkich i są one przekazane w zarząd gminie. Niektóre z nich należy odnowić czy wymienić jak np. przy drodze powiatowej w Piotrkowicach. Wyjaśnił, że przystanek to nie tylko budka, ale przystankiem jest również słupek i za zatrzymanie przy nim również będą naliczane opłaty. Nie wiadomo jak będą się odnosić do tego przewoźnicy.

Inspektor d.s. budowy i utrzymania dróg wyjaśnił, że według regulaminu do przewoźników należy zapewnienie tabliczki z rozkładem jazdy, a za oznakowanie przystanków odpowiada zarządca drogi np. gmina, powiat czy województwo. Odnosząc się do pytania dot. egzekwowania opłat wyjaśnił, że każdy zainteresowany przewoźnik musi zgłosić się do gminy, a gmina wydaje zgodę na korzystanie z przystanków. Do wydania zgody będzie potrzebny rozkład jazdy od przewoźnika, który ma wyliczyć ile będzie zatrzymań na danym przystanku i na tej podstawie naliczane będą opłaty. Gdy przewoźnik nie uiszczy opłaty wiąże się to z cofnięciem zezwolenia na daną trasę. Zapewnił, że będzie to możliwe do wyegzekwowania. Może być problem, że przewoźnicy zrezygnują ale najprawdopodobniej opłaty będą na koszt podróżującego.

Radny Adam Zieleniec poruszył temat przystanku, którego zadaszanie znajduje się na terenie prywatnym. Gdy właściciel nie zgodzi się na dalsze usytuowanie przystanku co z mieszkańcami. Czy będą oczekiwać na środku komunikacji przy samym słupku.

Wójt stwierdził, że być może trzeba będzie płacić czynsz dzierżawny od powierzchni zajmowanej pod przystanek.

Pan Stanisław Zięba poruszył temat bezpieczeństwa na przystankach. Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 13 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XXIX/228/2013 w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych usytuowanych w pasie dróg publicznych znajdujących się na terenie Gminy Wodzisław.***

d) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Wodzisław, przedstawiła sekretarz gminy (projekt stanowi załącznik nr 15 do protokołu). Wyjaśniła, że zapis w poprzedniej uchwale dot. terminu zebrania deklaracji nie byłby możliwy do zrealizowania dlatego jest wydłużony do 31 marca 2013 roku. Poinformowała, że odbędą się zebrania w terenie w sprawie nowelizacji przepisów dot. gospodarki odpadami.



Sołtys wsi Kaziny pytał, czy są już przygotowane druki deklaracji.

Sekretarz gminy poinformowała, że druki są już gotowe i będą wysyłane wraz z ulotkami informacyjnymi.

Pan Roman Sokołowski pytał, jak uwzględnić w deklaracji osoby zamieszkałe czy zameldowane. Poinformował, że np. może do niego przyjechać syn na dwa tygodnie i czy uwzględnić to w deklaracji. Dodał, że jest on zameldowany ale dłuższy czas nie zamieszkuje.

Sekretarz wyjaśniła, że w regulaminie jest zapis o osobach zamieszkałych np. dotyczy to studentów, którzy przebywają w domu dwa, trzy miesiące i powinno się to uwzględnić w deklaracji. Przy wysyłaniu pracownicy będą się posługiwać danymi z ewidencji ludności ale tylko w celu sprawdzenia, a opłaty będą naliczane na podstawie deklaracji.

Sołtys wsi Strzeszkowice pytał, czy student będzie musiał okazać się stosownym zaświadczeniem.

Sekretarz wyjaśniła, że deklaracja jest formą oświadczenia pod odpowiedzialnością karną i nie załącza się do niej żadnych dokumentów.

Sołtys wsi Lubcza pytał, jak będą naliczane opłaty od śmieci segregowanych. Stwierdził, że odpady segregowane to czysty biznes, k za których odbiór trzeba będzie jeszcze płacić. Stwierdził, że wszyscy powinni się sprzeciwić.

Wójt wyjaśnił, że jest to forma podatku od mieszkańca. Gdy śmieci będą segregowane stawka będzie niższa.

Sołtys wsi Lubcza zauważył, że firmy odbierające śmieci będą miały dochody z segregowanych śmieci, a nie państwo, które wprowadziło nowy podatek.

Wójt wyjaśnił, że firma startując w przetargu będzie myślała o zysku. Firma będzie miała również koszty związane z transportem.

Sołtys wsi wyjaśnił, że chodzi mu o surowce wtórne.

Pan Roman Sokołowski pytał, co w przypadku gdy ktoś źle złoży deklarację. Czy będą wyciągnięte konsekwencje.

Wójt wyjaśnił, że w takim przypadku wysłane zostanie wezwanie do uzupełnienia deklaracji i wydana decyzja administracyjna.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 13 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XXIX/229/2013 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Wodzisław.***

e) projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Wodzisław na 2013 rok, przedstawił przewodniczący rady gminy ( projekt stanowi **załącznik nr 16** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 13 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XXIX/230/2013 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Wodzisław na 2013 rok.***

f) projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Wodzisław na 2013 rok, przedstawił przewodniczący rady gminy ( projekt stanowi **załącznik nr 17** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie- 13 za, w głosowaniu jawnym.

***Przewodniczący Rady Gminy stwierdził podjęcie uchwały Nr XXIX/231/2013 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Wodzisław na 2013 rok.***

Przewodniczący rady ogłosił 15 min. przerwę.

#### **Ad. 9. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji d.s. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2012 rok.**

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji d.s. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawił pełnomocnik wójta pan Michał Kruk ( sprawozdanie stanowi **załącznik nr 18** do protokołu).

Sołtys wsi Stara Olszówka zauważył, że komisja dysponuje kwotą 94.000zł. Pytał, w jakiej części wydatków partycypuje gmina.

Wójt wyjaśnił, że są to dochody gminy i nie można ich wydatkować na inny cel.

Sołtys wsi Przewody pytał, gdzie można spożywać alkohol w miejscu sprzedaży.

Pan Michał Kruk poinformował, że są e miejsca tj. Pałac Koronny, Bar u Egoni oraz w lokalu Fantazja w Kowalowie Dolnym.

Więcej pytań ani uwag nie było.

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia przedłożonego sprawozdania.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się jednogłośnie – 13 za, w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący rady gminy stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte.

#### **Ad. 10. Przyjęcie informacji na temat realizacji planów pracy stałych komisji Rady Gminy Wodzisław za 2012 rok.**

Sprawozdanie z realizacji planu pracy komisji rewizyjnej za 2012 rok przedstawił przewodniczący komisji Andrzej Roliński ( informacja stanowi **załącznik nr 19** do protokołu).

Sprawozdanie z realizacji planu pracy komisji rozwoju gospodarczego i finansów za 2012 rok przedstawił przewodniczący komisji Artur Oleksiak ( informacja stanowi **załącznik nr 20** do protokołu).

Sprawozdanie z realizacji planu pracy komisji oświaty, kultury i sportu przedstawiła przewodnicząca komisji pani Zofia Jędrzyk ( sprawozdanie stanowi **załącznik nr 21** do protokołu).

Sprawozdanie z realizacji planu pracy komisji zdrowia, opieki społecznej, administracji i bezpieczeństwa publicznego przedstawił przewodniczący komisji pan Wojciech Gądek ( sprawozdanie stanowi **załącznik nr 22** do protokołu).

#### **Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Wójt odnosząc się do zapytania radnego Wiesława Kowalskiego dot. usunięcia drzewa rosnącego przy drodze przed miejscowością Piotrkowice, utrudniającego ruch pojazdów poinformował, że w czasie przerwy kontaktował się z Zarządem Dróg Powiatowych. Zapewniono, że odbędzie wizja lokalna i gdy rzeczywiście zajdzie potrzeba usunięcia drzewa

starostwo złoży do gminy stosowny wniosek. Zauważył, że nie jest jednak pewne, że drzewo zostanie wycięte.

Wójt odnosząc się do pytania zadanego do szefa policji dot. przelatujących piłek z kompleksu sportowego na posesje pana Sokołowskiego poinformował, że to się dało zrobić w tej sprawie zostało zrobione. Obecnie czeka na nowe propozycje rozwiązania problemu.

## **Ad. 12. Sprawy różne.**

Przewodniczący rady gminy przedstawił:

- podziękowanie przekazane przez „Fundację z uśmiechem” za zbiórkę publiczną na rzecz podopiecznej Julii Sroka,
- pismo Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów dot. ogłoszenia konkursu „sołtys roku”. Poinformował, że sprawa była omawiana na 2 posiedzeniach stałych komisji rady i wytypowano kandydaturę sołtysa Wodzisławia, a zarazem radnego gminy pana Wojciecha Gądka. Prosił o inne propozycje.

Sołtys wsi Kowalów Górny zauważyła, że są sołtysi z dłuższym stażem.

Sołtys wsi Stara Olszówka wyraził opinie, że kandydatura pana Gądka jest bardzo dobra. Nie jest ważne jak długo pełni się funkcję i na pewno komisje to miały na uwadze.

Pan Roman Sokołowski stwierdził, że pan Gądek powinien zrezygnować z kandydatury gdyż jest radnym i nie może być oceniany przez radę.

Pan Wojciech Gądek stwierdził, że pan Sokołowski nie będzie mu dyktował co ma robić. Poinformował, że nie zabiegał o zgłoszenie ale żeby wygrać czy osiągnąć dobry wynik w konkursie trzeba spełniać kryteria, które go preferują. Gdy będzie inna kandydatura z sołtysów to zrezygnuje.

Przewodniczący rady przedstawił kryteria konkursu.

Sołtys wsi Przewody pytał, czy planowany jest montaż luster na skrzyżowaniu ulicy Pińczowskiej i Rolniczej. Przypomniał, że sprawa była już omawiana. Zgłosił również uwagi dot. sposobu odśnieżania dróg.

Pan Stanisław Zięba zwrócił się do radnych. Poinformował, że po raz pierwszy spotyka się z taką postawą rady, zwłaszcza 8 radnych z przewodniczącym rady na czele i stwierdził, że nie zasługują oni na diety. Zaproponował aby obniżyć diety o 50% gdyż rada źle działa np. budowę wodociągu w Woli Lubeckiej zaplanowano na 2015 rok, a mieszkańcy mają wodę niezdatną do picia.

Pan Roman Sokołowski pytał, czy prowokacja związana z nagrywaniem sesji jest zgodna z konstytucją czy nie. Zauważył, że nie ma radycy prawnego ale prosił o odpowiedź. Stwierdził, że nagrywanie obrad sesji wprowadzono „kuchennymi drzwiami”. Następnie odniósł się do tematu śmieci. Stwierdził, że ustna umowa społeczna została zerwana. Obecnie każdy dodatkowy worek dostawiony do kosza jest liczony. Przypomniał, że 3 lata temu proponował wójtowi zmianę sposobu liczenia opłat z miesięcznych na roczne tj. w ciągu roku powinniśmy oddać 12 koszty, a nie w ciągu miesiąca.

Odnosnie przelatywania piłek na jego posesję zwrócił się do radnego Andrzeja Rolińskiego aby określił – „czyja to jest własność” - **pan Sokołowski rzucił piłkę w stronę stołu radnych.** Poinformował, że nikt się nie zgłosił po piłkę od pół roku.

Przewodniczący rady upomniał pana Sokołowskiego i zamknął dyskusję.

**13. Zamknięcie obrad sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Baran podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam dwudziestą dziewiątą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokolant*

*Sekretarz Obrad*

*Przewodniczący Rady Gminy*

*/ Aleksandra Adamska /*

*/ Adam Zieleniec /*

*/ Andrzej Baran /*